
Vážení kolegové, 

máme za sebou 
období posledních 
třech, čtyřech mě-
síců. Období, které 
v podobě „korona-

virové krize“ dopadlo i na Českou re-
publiku, a to rychlostí, kterou nikdo 
z nás nečekal. 

Všichni poskytovatelé prošli nároč-
nou zkouškou, na kterou je nikdo ne-
připravil, se kterou nikdo nepočítal. 

Vězte, že jsme se za APSS ČR snažili 
být Vám na blízku od prvních dnů, po-
skytovali jsme (nejen) informace a do-
poručení, včetně metodického vedení. 
Stejně tak jsme bezodkladně předávali 

zpětnou vazbu, reflexi a hlavně nut-
né požadavky státu, vládě, minister-
stvům. I pro nás šlo o naprosto novou 
zkušenost a situaci a udělali jsme ma-
ximum, abychom Vás podpořili nejen 
vedením a informacemi, ale i materiál-
ně, a to díky darům v celkové výši přes 
20 milionů korun. 

Dopady této krize na sociální sektor 
budou dlouhodobé a budeme je ře-
šit nejen po zbytek tohoto roku, ale 
i v roce příštím. 

Zároveň jsme se připojili k celosvě-
tové inciativě pro větší vnímání sociál-
ních služeb ze strany vlád, státní sprá-
vy, ale i široké veřejnosti. Během celé 
krize jsem byl v kontaktu s mnoha de-
sítkami organizací a odborníků z více 

než 30 zemí a ze čtyř kontinentů. Byla  
jedna věc, ve které jsme se všichni sho-
dovali. Na sociální sektor se opět za-
pomnělo, až příliš dlouho po sektoru 
zdravotnictví si naše vlády vzpomněly, 
že jsou zde ještě sociální služby. APSS 
ČR hraje v tomto novém celosvětovém 
hnutí pro změnu sociálních služeb klí-
čovou roli, považuji to nejen za klíčo-
vou příležitost, nýbrž i jako přirozenou 
povinnost. 

Závěrem mi dovolte poděkovat 
Vám všem za práci, odhodlání, flexi-
bilitu a za nasazení věnované Vašim  
klientům, uživatelům sociálních služeb 
v ČR.

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
prezident APSS ČR

#společnětozvládneme

COVID NEWS



#společnětozvládneme



#společnětozvládneme

Poděkování

Partneři, kterými byly jak společnosti 
poskytující své produkty a služby v sek-
toru sociálních služeb, tak i nadace a na-
dační fondy, poskytli materiální dary 
v hodnotě téměř 11 milionů korun. Jed-
nalo se mimo jiné o 411 750 kusů rou-
šek, 8 600 respirátorů, 24 245 litrů dez-
infekce, 2 400 ochranných obleků a 280 
bezdotykových teploměrů. Finanční dary 
pak dosáhly částky 1,3 milionu korun. 

Opomenout nesmíme také 900 tabletů, 
které APSS ČR převzala prostřednictvím 
Nadace Charty 77 od společnosti Philip 
Morris. Díky těmto tabletům se podařilo 
zmírnit dopady sociální izolace klientů 
domovů pro seniory. V izolaci se klienti 
některých zařízení ocitli doslova ze dne 
na den a bylo pro ně těžké se od svých 
rodin a blízkých na několik týdnů úplně 
odstřihnout. Kromě výše uvedené pomoci 

rozvážela společnost Avast ve spolupráci 
s APSS ČR obědy ve Středočeském a Jiho-
moravském kraji. 

Veškerou solidaritu a vzájemnou po-
moc ocenilo 605 zařízení poskytující soci-
ální služby. Na těchto stránkách si může-
te prohlédnout fotografie pořízené přímo 
z dění.

Ještě jednou děkujeme vám všem, kteří 
jste se zapojili, za vaši solidaritu a pomoc 
těm, kteří byli a stále jsou kvůli onemoc-
nění COVID-19 nejohroženější skupinou 
obyvatel.

Na tomto místě bychom rádi poděkovali všem partnerům, kteří se svými dary 
podíleli na zajištění a distribuci zdravotnického materiálu, ochranných pomůcek 
a balíčků pro zaměstnance poskytovatelů sociálních služeb. 

Teta drogerie 
a lékárny ČR s.r.o.

Nestlé Česko s.r.o. Professional support s.r.o. Hotel Palcát Tábor Nadační fond Avast

Authentica, s.r.o., GRD servis, s.r.o., chráněná dílna Craftwork, s.r.o.
Atelier PONER s.r.o.

Oblastní charita 
Červený Kostelec

Skupina NN ČR Nutricia a.s. Zkruhu
Ipsen Pharma s.r.o.

Philip Morris ČR a.s., Nadace Charty 77 Solární asociace, spolek

IRESOFT s.r.o.
Alza.cz a.s. HARTMANN-RICO a.s.

SAZKA a.s., 
Společnost Podané ruce o.p.s.



Děkujeme všem, 
kteří pomohli těm nejohroženějším

#společnětozvládneme


